



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET FAABORG A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2015

Jess Lykke Gregersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Faaborg A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 12 82 60 36
	Stiftet: 1. februar 1989
	Hjemsted: Faaborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Gorm Nielsen, formand Jess Lykke Gregersen Knud Erik Banke Kristensen
Direktion	Jess Lykke Gregersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter kontorejendomme og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme udgør 90.730 tkr. pr. 31. december 2014.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommene. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 6 - 12 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere m.v.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommenes forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 12.941 tkr. mod et underskud på 4.860 tkr. i 2013. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Resultatet er på virket negativt af værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi med i alt - 16.813 tkr.

Selskabet har tabt kapitalen og egenkapitalen er negativ med 45.101 tkr.

Selskabets ledelse har iværksat foranstaltninger, som sikrer selskabets fortsatte drift. Selskabet har sikret den fornødne likviditet for det kommende driftsår.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
NETTOOMSÆTNING		10.628.211	11.033.723
Eksterne omkostninger.....		-2.671.006	-2.314.208
BRUTTORESULTAT		7.957.205	8.719.515
Personaleomkostninger.....	1	-436.258	-395.609
Af- og nedskrivninger.....		-55.784	-898.865
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-16.813.000	-10.950.000
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendomme.....		-69.926	219.506
DRIFTSRESULTAT		-9.417.763	-3.305.453
Andre finansielle indtægter.....		1.771	8.487
Andre finansielle omkostninger.....		-3.545.539	-1.464.183
RESULTAT FØR SKAT		-12.961.531	-4.761.149
Skat af årets resultat.....	2	20.820	-99.225
ÅRETS RESULTAT		-12.940.711	-4.860.374
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-12.940.711	-4.860.374
I ALT		-12.940.711	-4.860.374

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		77.869	133.653
Investeringsjendomme.....		90.730.000	111.873.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	90.807.869	112.006.653
ANLÆGSAKTIVER.....		90.807.869	112.006.653
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		342.117	0
Andre tilgodehavender.....		269.652	694.322
Tilgodehavende selskabsskat.....		20.820	103.950
Periodeafgrænsningsposter.....		23.765	10.679
Tilgodehavender.....		656.354	808.951
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		656.354	808.951
AKTIVER.....		91.464.223	112.815.604

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapital.....		6.200.000	6.200.000
Overført overskud.....		-51.301.229	-38.360.518
EGENKAPITAL.....	4	-45.101.229	-32.160.518
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.265.477	24.465.468
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	24.265.477	24.465.468
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	279.647	268.261
Gæld til pengeinstitutter.....		109.376.045	118.460.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		65.153	29.661
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		316.387	0
Selskabsskat.....		0	203.175
Anden gæld.....		2.262.743	1.548.778
Kortfristede gældsforpligtelser.....	5	112.299.975	120.510.654
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	5	136.565.452	144.976.122
PASSIVER.....		91.464.223	112.815.604
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	379.274	339.482	
Pensioner.....	54.030	52.822	
Omkostninger til social sikring.....	1.954	2.305	
Andre personaleomkostninger.....	1.000	1.000	
	436.258	395.609	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-20.820	99.225	
	-20.820	99.225	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2014.....	11.671.078	118.039.510	
Afgang.....	0	-6.364.840	
Kostpris 31. december 2014.....	11.671.078	111.674.670	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	11.537.425	0	
Årets afskrivninger	55.784	0	
Afskrivninger 31. december 2014.....	11.593.209	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2014.....	0	-6.166.510	
Årets værdireguleringer.....	0	-17.300.000	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	2.521.840	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2014.....	0	-20.944.670	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	77.869	90.730.000	

NOTER

					Note
Egenkapital					4
		Selskabs-	Overført		
		kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2014.....	6.200.000	-38.360.518	-32.160.518		
Forslag til årets resultatdisponering.....		-12.940.711	-12.940.711		
Egenkapital 31. december 2014.....	6.200.000	-51.301.229	-45.101.229		
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
		2014	2013		
		kr.	kr.		
Selskabskapital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 6.200 stk. a nom. 1.000 kr.....		6.200.000	6.200.000		
		6.200.000	6.200.000		
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2014	31/12 2014	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	24.733.729	24.545.124	279.647	21.433.249	
	24.733.729	24.545.124	279.647	21.433.249	
Eventualposter mv.					6
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i niveauet 9 mio. kr. Skatteaktivet vedrører materielle anlægsaktiver, langfristet gæld og fremførbare skattemæssige underskud.					
Udskudte skatteaktiver aktiveres ikke i årsregnskabet, da der er usikkerhed forbundet med selskabets fremtidige udnyttelse heraf inden for en kortere årrække.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 24.545 tkr. og gæld til kreditinstitutter 109.376.045 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 90.730 tkr.					
Ejerforhold					8
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets særlige ejerbog over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:					
Fonden for Sparekassen Faaborg i likvidation					
Markedspladsen 15					
5600 Faaborg					

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme udgør 90.730 tkr. pr. 31. december 2014.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommene. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 6 - 12 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere m.v.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommenes forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.